Kampf um Rom

Bilder und Texte zum Nachleben der Antike

Bearbeitet von
Wolfgang von Wangenheim

1. Auflage 2013. Taschenbuch. 188 S. Paperback
ISBN 978 3 447 06930 4
Format (B x L): 17 x 24 cm
Gewicht: 550 g

Weitere Fachgebiete > Kunst, Architektur, Design > Kunstgeschichte >
Kunstgeschichte: Klassisch (Griechisch & Rémisch)

Zu Leseprobe

schnell und portofrei erhaltlich bei
o®0

beck-shop.de

DIE FACHBUCHHANDLUNG

Die Online-Fachbuchhandlung beck-shop.de ist speziaisiert auf Fachbiicher, insbesondere Recht, Steuern und Wirtschaft.

Im Sortiment finden Sie alle Medien (Blicher, Zeitschriften, CDs, eBooks, etc.) aller Verlage. Erganzt wird das Programm

durch Services wie Neuerscheinungsdienst oder Zusammenstellungen von Biichern zu Sonderpreisen. Der Shop fihrt mehr
als 8 Millionen Produkte.


http://www.beck-shop.de/Wangenheim-Kampf-Rom/productview.aspx?product=13537640&utm_source=pdf&utm_medium=clickthru_ihv&utm_campaign=pdf_13537640&campaign=pdf/13537640
http://www.beck-shop.de/trefferliste.aspx?toc=8402
http://www.beck-shop.de/trefferliste.aspx?toc=8402
http://www.beck-shop.de/fachbuch/leseprobe/9783447069304_Excerpt_001.pdf

Wolfgang von Wangenheim

Kampt um Rom

Bilder und Texte
zum Nachleben der Antike

Winckelmann-Gesellschaft



INHALTSVERZEICHNIS
Kavalierstour
DAS 18. JAHRHUNDERT BLICKT AUF ROM

Rinascimento

EIN NEUER CAESAR BAUT

Renaissance
PARIS GREIFT EIN

Antiquités
ORIGINALGETREUE WIEDERGABEN

Amor perennis
ANTIKER MYTHOS AUS CHRISTLICHER SICHT

L‘Empire
ROM WIRD NACH PARIS GEHOLT

Anmerkungen
Verzeichnis der Abbildungen

Verzeichnis der Kiinstler

11

55

121

137

158

167

177

182



