

Kampf um Rom

Bilder und Texte zum Nachleben der Antike

Bearbeitet von
Wolfgang von Wangenheim

1. Auflage 2013. Taschenbuch. 188 S. Paperback

ISBN 978 3 447 06930 4

Format (B x L): 17 x 24 cm

Gewicht: 550 g

[Weitere Fachgebiete > Kunst, Architektur, Design > Kunstgeschichte > Kunstgeschichte: Klassisch \(Griechisch & Römisch\)](#)

Zu [Leseprobe](#)

schnell und portofrei erhältlich bei



Die Online-Fachbuchhandlung beck-shop.de ist spezialisiert auf Fachbücher, insbesondere Recht, Steuern und Wirtschaft. Im Sortiment finden Sie alle Medien (Bücher, Zeitschriften, CDs, eBooks, etc.) aller Verlage. Ergänzt wird das Programm durch Services wie Neuerscheinungsdienst oder Zusammenstellungen von Büchern zu Sonderpreisen. Der Shop führt mehr als 8 Millionen Produkte.

Wolfgang von Wangenheim

Kampf um Rom

Bilder und Texte
zum Nachleben der Antike

Winckelmann-Gesellschaft

INHALTSVERZEICHNIS

Kavalierstour DAS 18. JAHRHUNDERT BLICKT AUF ROM	7
Rinascimento EIN NEUER CAESAR BAUT	11
Renaissance PARIS GREIFT EIN	55
Antiquités ORIGINALGETREUE WIEDERGABEN	121
Amor perennis ANTIKER MYTHOS AUS CHRISTLICHER SICHT	137
L'Empire ROM WIRD NACH PARIS GEHOLT	158
Anmerkungen	167
Verzeichnis der Abbildungen	177
Verzeichnis der Künstler	182